
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS FARMACOLÓGICO E MEDICAMENTOS PARA USO NO
CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de abril de 2018
26 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 1 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 24/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
AMP1 500,00 BUTILBROMETO DE

ESCOPOLAMNINA + DIPIRONA

SODICA - AMPOLA

Valor de Referência: 1,70000

AMP2 300,00 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA

AMP.

Valor de Referência: 1,50000

AMP3 100,00 BROMOPRIDA 5 MG/ML 2 ML IM/IV

Valor de Referência: 1,51000

AMP4 100,00 ONDANSETRONA 8 MG AMP

Valor de Referência: 1,09000

AMP5 200,00 DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA +

GLICOSE + FRUTOSE INJ. 10 ML

Valor de Referência: 7,18000

AMP6 20,00 Amiodarona ampola

Valor de Referência: 2,52000

AMP7 50,00 CEFAZOLINA 1G

Valor de Referência: 3,02000

AMP8 200,00 TENOXICAN 20 MG AMP

Valor de Referência: 5,36000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO

Importada da requisição nº 022638, do sistema Saúde, solicitada por CLAUDIA CARDOSO -
SECRETARIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS FARMACOLÓGICO E MEDICAMENTOS PARA USO NO
CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de abril de 2018
26 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 2 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 24/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
AMP9 200,00 CETOPROFENO 100MG/2ML EV

Valor de Referência: 3,45000

AMP10 500,00 DEXAMETASONA 4 MG

Valor de Referência: 0,77000

AMP11 200,00 Dexametasona 2MG AMPOLA

Valor de Referência: 0,68000

AMP12 500,00 DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML 3

ML IM

Valor de Referência: 0,82000

AMP13 100,00 ACETATO DE BETAMETASONA +

FOSFATO DE BETAMETASONA 3/3

MG( CELESTONE SOLUSPAN)

Valor de Referência: 8,59000

UN14 1.000,00 ÁGUA DESTILADA 10 ML

Valor de Referência: 0,19000

AMP15 100,00 CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML

Valor de Referência: 0,24000

AMP16 200,00 RANITIDINA 50MG INJ.

Valor de Referência: 0,68000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO

Importada da requisição nº 022638, do sistema Saúde, solicitada por CLAUDIA CARDOSO -
SECRETARIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS FARMACOLÓGICO E MEDICAMENTOS PARA USO NO
CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de abril de 2018
26 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 3 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 24/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
AMP17 200,00 COMPLEXO B AMPOLA

Valor de Referência: 1,05000

AMP18 300,00 BENZILPENICILINA BENZATINA

1.200.000 UI

Valor de Referência: 14,96000

AMP19 100,00 AMINOFILINA AMP

Valor de Referência: 1,17000

AMP20 10,00 CEDILANIDE 2 ML

Valor de Referência: 1,87000

AMP21 50,00 OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL

Valor de Referência: 7,79000

AMP22 100,00 DIAZEPAM AMPOLA

Valor de Referência: 0,87000

AMP23 100,00 PROMETAZINA AMPOLA

Valor de Referência: 3,27000

FR24 300,00 SORO FISIOLÓGICO 250ml

Valor de Referência: 2,57000

FR25 500,00 SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML

BOLSA

Valor de Referência: 3,99000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO

Importada da requisição nº 022638, do sistema Saúde, solicitada por CLAUDIA CARDOSO -
SECRETARIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS FARMACOLÓGICO E MEDICAMENTOS PARA USO NO
CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de abril de 2018
26 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 4 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 24/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
FR26 100,00 SOLUÇÃO FISIOLOGICA 1000 ML

BOLSA

Valor de Referência: 4,93000

AMP27 100,00 HIDROCORTISONA 100 MG AMPOLA

Valor de Referência: 3,90000

AMP28 200,00 HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA

Valor de Referência: 7,22000

AMP29 20,00 Dopamina Ampola

Valor de Referência: 1,31000

TB30 20,00 LIDOCAINA (XILOCAINA) GEL 2%

Valor de Referência: 3,36000

FR31 10,00 ACIDOS GRAXOS ESSECIAIS + VIT A/E

100ML

Valor de Referência: 2,96000

AMP32 30,00 CLORPROMAZINA AMPOLA

(INJETAVEL)

Valor de Referência: 2,15000

COM33 100,00 ACIDO ACETILSALICOLICO 100 MG

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO

Importada da requisição nº 022638, do sistema Saúde, solicitada por CLAUDIA CARDOSO -
SECRETARIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS FARMACOLÓGICO E MEDICAMENTOS PARA USO NO
CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de abril de 2018
26 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 5 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 24/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN34 5,00 CARVÃO ATIVADO 50GR.

AMP35 50,00 XILOCAINA SEM VASO AMP

Valor de Referência: 3,20000

AMP36 20,00 ACIDO TRANEXAMICO 50 mg/ml

Valor de Referência: 6,29000

UN37 200,00 CAPTOPRIL 25mg

COM38 200,00 CAPTOPRIL 50MG

COM39 100,00 DIAZEPAM 10 MG

POT40 2,00 SULFADIAZINA DE PRATA POTE 500 G

FR41 1.000,00 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 100 ML BOLSA

Valor de Referência: 2,24000

UN42 50,00 SORO RINGUER 1000 ML

Valor de Referência: 6,17000

FR43 50,00 SORO RINGUER 500ML

Valor de Referência: 3,48000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO

Importada da requisição nº 022638, do sistema Saúde, solicitada por CLAUDIA CARDOSO -
SECRETARIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS FARMACOLÓGICO E MEDICAMENTOS PARA USO NO
CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de abril de 2018
26 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 6 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 24/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN44 1.000,00 SORO FISIOLOGICO 0,9% 250 ML

BOLSA

Valor de Referência: 2,48000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO

Importada da requisição nº 022638, do sistema Saúde, solicitada por CLAUDIA CARDOSO -
SECRETARIA


